

EIDE-KONSERNET SYV ÅRS KAMP MOT FISKERIDIREKTORATET ER OVER

Får erstatning verdt minst en kvart milliard

■ Ble forbigått i konsesjonsrunde
■ Får fire løyver, betaler bare for tre

FISK: En saksbehandlingsfeil i 2009 er blitt en kostbar affære for staten. Nå deler de ut fire oppdrettsløyver verdt minst en kvart milliard kroner i erstatning til Eide-konsernet.

OLIVER ØRSKAUG
OLIVER.ØRSKAUG@FINANSAVISEN.NO

Det er nå gått syv år siden konflikten mellom Fiskeridirektoratet og Eide Fjordbruk og Fyllingsnes Fisk i Hordaland startet.

De to oppdrettselskapene, som er en del av Eide-konsernet, søkte om tre løyver for laks og aure i en utlysingsrunde. Totalt 26 selskaper på Vestlandet deltok i kampen om fem konsesjoner.

Fiskeridirektoratet vurderte ulike kriterier, og basert på en poengscore fikk fem selskaper konsesjon. Eide-selskapene ble forbigått fordi de ikke tilfredstilte kriteriene godt nok.

Tre runder i retten

Det nektet de to selskapene å akseptere, og klaget på vedtaket. Klagen ble avslått av Fiskeridirektoratet, og etter en runde innom departementet ble staten saksøkt av oppdrettselskapene.

Christian S. Mathiasen i Advokatfirmaet Harris har bistått og kjempet for familien Eide.

Første runde i tingretten vant staten, men Eide-konsernet ga seg ikke og anket dommen til Gulatingslagmannsrett. Gleden var derfor stor da lagretten i november 2014 kom til at staten hadde begått saksbehandlingsfeil. Eide-selskapene hadde krav på erstatning.

Saken ble anket til Høyesterett av staten, men landets øverste dommer avviste regjeringssadvokatens anke.

Toflo forhandlinger

Men, hvordan beregner man verdien av tre tapte oppdrettsløyver mange år senere når priser på fisk og fôr svinger opp og ned fra år til år?

«Det har vært lange forhandlin-



ger, men nå er vi fornøyd med å ha kommet mål. Nå har vi heist flagget, sier samfunnskontakt Ove Gjerde i Eide-konsernet.

Nærings- og fiskeridepartementet har gått med å gi de to selskapene de tre løyvene de søkte om i 2009. Prisen de må betale er 15 millioner kroner per løyve. I tillegg får de et ekstra løyve som pluster på såret som de slipper å betale noen verdens ting for.

Verdt mye mer

«Det er en god deal. Den kampen de har tatt har løst seg, sier sjomatanalytiker Marius Gaard i Swedbank.

Han viser til at det dyreste løyvet i forrige auksjon i 2014 gikk for 66 millioner kroner. En løyve er selvfølgelig og kan selges på det åpne markedet.

«I dag, med den utviklingen vi

har hatt i fiskeprisene de siste årene, kan de antageligvis få et sted mellom 80 og 100 millioner kroner per løyve, sier Gaard.

Med andre ord betaler Eide-konsernet 10 millioner kroner per løyve de nå får tildelt, og kan snu seg rundt og selge dem for kanskje så mye som 400 millioner om de vil.

Ingen salgsplaner

Det skjer neppe.

«Å selge løyvene har ikke vært en problemstilling, sier Gjerde på vegne av familien Eide, som for tiden er på ferie og ikke kan svare på Finansavisens spørsmål.

Deres plan er nå å kjøpe inn utstyr og få merder i sjøen fra høsten av, som kan gi slakteferdig fisk rundt 18 måneder senere. De nye løyvene er på

780 tonn biomasse-løyer. Eide-konsernet har nå totalt ni løyver og anlegg i Hardangerfjorden og Fensfjorden.

«Vi produserer rundt 8.000 tonn i dag, men vil øke det kraftig når vi er i full produksjon.

Selskapet har i dag 41 ansatte og regner med å ansette flere etter hvert som de får løyvene de nå har fått bli tatt i bruk.

Peker på Stoltenberg

Fiskeriminister Per Sandberg (FrP) er i Polen denne uken for å møte sin kollega Marek Grobarczyk, og kan ikke kommentere utfallet av saken. Men hans statssekretær Ronny Berg er fornøyd med at Eide og staten nå er blitt enige, syv år etter tildelingsrunden.

«Denne saken er helt tilbake fra 2009-runden da Stoltenberg-II



FORNØYD: Samfunnskontakt Ove Gjerde i Eide-konsernet. FOTO: PRAVAT



VANT TIL SLUTT: Pappa Knut Frode Eide og sønnen Sondre (bak), som er tredje generasjon fiskeoppdretter, får nå løyve til å produsere nesten 3.000 tonn mer biomasse i fjorden på Vestlandet. Syv års kamp mot staten er over.



ECOTRAIL

- 18 km
- 30 km
- 45 km
- 80 km

• 18 km Nordic Walking for deg som vil gå.

På urbane stier og gjennom marka med Norges største terrengløp

Felles målging ved Operan. Meld deg på i dag, før det blir utsolgt!

Alle får Allra terrengsko

Dato: 21.mai
Påmelding: Ecotrailoslo.com



RETTSTVIST: To gårdelere har hittil år gått rettens vei for å forhindre Coop å omprofilere Ica-butikker, men begge har tapt. ILLUSTRASJON: JØHN RØLLE

Gårdeiere blir ikke kvitt Coop

HANDEL: Coop har vunnet to søksmål mot gårdeiere hittil i år.

STINE GRUHAR
STINE.GRUHAR@FINANSAVISEN.NO

Etter at Coop kjøpte opp alle landets Ica-butikker i høsten 2014, har dagligvarekjeden hatt hendene fulle med å omprofilere butikken til Coop Mega og Coop Prix.

I hullissene har erkerivalen Rema 1000 jobbet for å snappe til seg så mange butikker som mulig, og ifølge Aftenposten har kjeden lyktes i å få tak i et tyvetalls butikker.

Enøk Consulting, som eier butikklokaler på Haugerud Senter i Oslo, er en av gårdeierne. Siden i fjor sommer har selskapet forsøkt å kvitte seg med Coop, men har nå tapt i Oslo tingrett.

- Misfornøyd

Ifølge dommen ble Enøk Consulting tilbudt en årlig minimumsleie på 2,6 millioner kroner av Rema 1000. I tillegg ble det avtalt en engangsutbetaling på 4 millioner kroner dersom overtagelsen ble gjort før 1. januar 2017.

I retten bestred Enøk Consulting at selskapet hadde overtatt butikken. Enøk Consulting rakk ikke å besvare Finansavisens henvendelse før avisen gikk i trykken. Heller ikke Coops kommunikasjonssjef Harald Kristiansen hadde mulighet til å kommentere dommen i går.

sulting at Rema-avtalen var årsaken til at selskapet ville bryte kontrakten. Tvert imot ble det anført at eiendomsselskapet har vært misfornøyd med Ica som leietager over lang tid.

Selskapet pekte på ulovlig fremleie, ombygginger og omprofilering uten tillatelse.

«Retten fant ikke noe grunnlag for kontraktsbrudd. Det er ingen holdpunkter for å hevde at Ica har opptrådt grovt uaktsomt, eller handlet i strid med redelighet og god tro», heter det i dommen.

To rettssaker

«Dette er andre gang Coop har vunnet over gårdeiere i retten hittil i år.

Som Finansavisen har skrevet tidligere, kom Coop seirende ut av en rettsak med gårdeieren Langhus Næringsseidom i februar. Her dekket Rema 1000 halvparten av saksomkostningene.

Enøk Consulting rakk ikke å besvare Finansavisens henvendelse før avisen gikk i trykken. Heller ikke Coops kommunikasjonssjef Harald Kristiansen hadde mulighet til å kommentere dommen i går.